

4 法人市民税

1	法人市民税産業別調定額に関する調	45
2	平成 30 年度均等割額別法人数	47
3	平成 30 年度法人税割額段階別法人数	47
4	平成 30 年度組織区分別法人数	48
5	平成 30 年度決算期別法人数	49
6	平成 30 年度産業別分割区分別法人数	49
7	法人市民税月別調定額等調	50

1 法人市民税産業別調定額に関する調

(単位：千円)

年度 分類		平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度
		農 業	法人数	109	125	125
	均等割額	6,938	7,588	7,848	8,935	8,958
	税割額	9,712	6,173	8,779	7,017	5,880
	合 計	16,650	13,761	16,627	15,952	14,838
林 業	法人数	16	16	15	17	18
	均等割額	6,508	1,722	1,608	6,846	5,029
	税割額	13,033	9,569	8,813	13,679	6,500
	合 計	19,541	11,291	10,421	20,525	11,529
漁 業	法人数	29	30	33	35	40
	均等割額	2,431	2,515	2,599	2,893	2,952
	税割額	250	1,118	604	5,830	1,766
	合 計	2,681	3,633	3,203	8,723	4,718
鉱 業	法人数	11	9	8	9	8
	均等割額	802	822	672	642	582
	税割額	250	275	572	2,853	3,236
	合 計	1,052	1,097	1,244	3,495	3,818
建 設 業	法人数	2,756	2,804	2,845	3,016	3,141
	均等割額	311,313	317,080	324,091	342,283	347,348
	税割額	704,990	551,161	626,330	1,076,702	1,097,450
	合 計	1,016,303	868,241	950,421	1,418,985	1,444,798
製 造 業	法人数	1,641	1,664	1,660	1,690	1,695
	均等割額	297,863	295,244	312,497	306,505	320,721
	税割額	1,272,682	1,127,385	811,253	931,913	928,272
	合 計	1,570,545	1,422,629	1,123,750	1,238,418	1,248,993
電気・ガス・熱供給・水道業	法人数	49	55	61	70	99
	均等割額	14,736	15,197	13,462	11,784	22,627
	税割額	26,878	26,710	51,755	11,801	97,777
	合 計	41,614	41,907	65,217	23,585	120,404
情報通信業	法人数	700	711	697	708	725
	均等割額	96,272	96,663	91,905	92,419	92,170
	税割額	475,323	320,891	247,851	239,552	232,062
	合 計	571,595	417,554	339,756	331,971	324,232
運 輸 業	法人数	458	453	446	456	459
	均等割額	97,479	95,578	104,840	104,960	106,452
	税割額	131,191	147,212	287,108	115,757	141,354
	合 計	228,670	242,790	391,948	220,717	247,806

(単位：千円)

年度		年度				
		平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度
分類						
卸売・小売業	法人数	5,291	5,243	5,146	5,091	5,067
	均等割額	754,170	724,019	772,251	757,420	756,917
	税割額	1,509,871	1,433,440	1,272,262	1,451,883	1,270,202
	合計	2,264,041	2,157,459	2,044,513	2,209,303	2,027,119
金融・保険業	法人数	459	467	474	485	500
	均等割額	183,489	192,615	191,550	187,179	184,085
	税割額	1,946,926	2,414,597	1,581,181	1,648,023	1,701,396
	合計	2,130,415	2,607,212	1,772,731	1,835,202	1,885,481
不動産業	法人数	2,342	2,548	2,635	2,757	2,831
	均等割額	146,758	157,838	167,248	186,038	191,899
	税割額	288,668	338,167	275,409	336,972	453,434
	合計	435,426	496,005	442,657	523,010	645,333
飲食・宿泊業	法人数	1,091	1,095	1,113	1,136	1,170
	均等割額	126,758	128,067	127,093	132,886	134,362
	税割額	117,044	124,437	116,781	140,552	126,926
	合計	243,802	252,504	243,874	273,438	261,288
医療・福祉	法人数	956	1,010	1,046	1,081	1,138
	均等割額	85,483	88,098	91,008	94,145	98,706
	税割額	387,338	320,565	263,889	271,039	287,469
	合計	472,821	408,663	354,897	365,184	386,175
教育・学習支援業	法人数	144	145	165	180	188
	均等割額	12,372	12,328	14,315	19,460	18,536
	税割額	7,663	6,392	7,026	21,818	22,114
	合計	20,035	18,720	21,341	41,278	40,650
複合サービス業	法人数	217	215	212	209	209
	均等割額	71,357	84,984	70,413	83,627	76,476
	税割額	242,547	236,929	220,231	156,212	197,241
	合計	313,904	321,913	290,644	239,839	273,717
サービス業	法人数	4,456	4,610	4,754	4,943	5,058
	均等割額	422,226	442,389	462,652	487,000	493,440
	税割額	681,345	622,786	582,701	759,159	734,708
	合計	1,103,571	1,065,175	1,045,353	1,246,159	1,228,148
合計	法人数	20,725	21,200	21,435	22,016	22,482
	均等割額	2,636,955	2,662,747	2,756,052	2,825,022	2,861,260
	税割額	7,815,711	7,687,807	6,362,545	7,190,762	7,307,787
	合計	10,452,666	10,350,554	9,118,597	10,015,784	10,169,047

2 平成30年度均等割額別法人数

均等割額 産業区分	3,600 千円	2,100 千円	492 千円	480 千円	192 千円	180 千円	156 千円	144 千円	60 千円	計
合計	68	631	356	102	852	260	2,810	197	17,206	22,482
農業					1		13	1	121	136
林業	1				1	1	3		12	18
漁業					1		6		33	40
鉱業							2		6	8
建設業	6	75	35	5	78	26	576	5	2,335	3,141
製造業	3	205	76	11	139	35	300	13	913	1,695
電気・ガス・熱供給・水道業	1	1			1		12		84	99
情報通信業	1	25	16	6	42	9	108	5	513	725
運輸業	6	16	6	6	28	12	98	17	270	459
卸売・小売業	20	134	111	31	253	59	706	24	3,729	5,067
金融・保険業	17	70	11	1	28	3	54		316	500
不動産業		9	7	4	29	6	172	5	2,599	2,831
飲食・宿泊業	2	17	17	15	33	14	68	20	984	1,170
医療・福祉		7	4	5	14	35	112	53	908	1,138
教育・学習支援業		2	2		6	3	10	5	160	188
複合サービス業	6	5	3	1	9	2	56	3	124	209
サービス業	5	65	68	17	189	55	514	46	4,099	5,058
(備考) 資本金等の額 及び従業員数	50億円超 50人超	10億円超 50億円以下 50人超	10億円超 50人以下	1億円超 10億円以下 50人超	1億円超 10億円以下 50人以下	1千万円超 1億円以下 50人超	1千万円超 1億円以下 50人以下	1千万円 以下 50人超	その他	

3 平成30年度法人税割額段階別法人数

法人税割額 分類	0円	1千円 未 満	1千円 ～ 5千円	5千円 ～ 1万円	1万円 ～ 5万円	5万円 ～ 10万円	10万円 ～ 50万円	50万円 ～ 100万円	100万円 以 上	計
合計	13,161	189	838	634	2,202	1,282	2,334	726	1,116	22,482
農業	93		6	8	12	6	9		2	136
林業	10		1		1	1	2		3	18
漁業	26		1		5	2	6			40
鉱業	4		1				1		2	8
建設業	1,392	27	125	102	406	255	473	152	209	3,141
製造業	853	10	48	31	129	113	259	94	158	1,695
電気・ガス・熱供給・水道業	58		7	7	5	5	11	3	3	99
情報通信業	438	7	32	24	66	37	64	21	36	725
運輸業	242	5	9	15	59	33	59	13	24	459
卸売・小売業	3,104	33	164	124	436	265	520	165	256	5,067
金融・保険業	245	6	20	19	52	25	39	19	75	500
不動産業	1,825	21	89	76	291	153	235	50	91	2,831
飲食・宿泊業	842	8	41	24	93	29	77	16	40	1,170
医療・福祉	727	10	23	15	84	68	133	32	46	1,138
教育・学習支援業	135	3	5	4	11	11	10	3	6	188
複合サービス業	82	5	26	15	33	10	18	4	16	209
サービス業	3,085	54	240	170	519	269	418	154	149	5,058

4 平成30年度組織区分別法人数

組織区分 産業別	株 式	有 限	合 資	合 名	相 互	その他
合 計	12,212	6,654	231	66	5	3,314
農 業	82	38				16
林 業	10	5				3
漁 業	26	5		1		8
鉱 業	3	4	1			
建 設 業	1,885	1,171	10	2		73
製 造 業	1,219	402	28	7		39
電 気・カ、ス・ 熱 供 給・水 道 業	63	11				25
情 報 通 信 業	505	135	4			81
運 輸 業	311	126	6	1		15
卸 売・小 売 業	2,934	1,831	89	17		196
金 融・保 険 業	306	131	2	1	5	55
不 動 産 業	1,041	1,021	49	28		692
飲 食・宿 泊 業	634	423	11	6		96
医 療・福 祉	290	90				758
教 育・学 習 支 援 業	91	18	1			78
複 合 サ ー ビ ス 業	2					207
サ ー ビ ス 業	2,810	1,243	30	3		972

5 平成30年度決算期別法人数

法人の区分 決算期		A法人	B法人	C法人	D法人	計
		12	1月	592	45	98
	2月	972	78	273		1,323
	3月	3,249	317	1,827	86	5,479
	4月	1,109	73	152	1	1,335
	5月	1,376	122	220		1,718
	6月	1,726	137	313	1	2,177
	7月	1,316	95	186		1,597
	8月	1,564	131	216		1,911
	9月	1,803	154	363		2,320
	10月	765	46	114		925
	11月	670	42	112		824
	12月	1,563	98	477		2,138
	小計	16,705	1,338	4,351	88	22,482
6	1・7月					-
	2・8月					-
	3・9月					-
	4・10月					-
	5・11月					-
	6・12月					-
	小計	-	-	-	-	-
合	計	16,705	1,338	4,351	88	22,482

※ 第5表及び第6表における法人の区分は次のとおり。

A法人 ……市内にのみ本支店等があるもの

B法人 ……市内に本店があるもので、市外に支店等を有するもの
(特別法人、公益法人のうち税割を賦課されるものを含む。)

C法人 ……市外に本店があるもので、市内に支店等を有するもの
(特別法人、公益法人のうち税割を賦課されるものを含む。)

D法人 ……特別法人、公益法人のうち均等割を賦課されるもの

6 平成30年度産業別分割区分別法人数

分割区分 産業別		A法人	B法人	C法人	D法人	計
		合	計	16,705	1,338	4,351
	農業	127	3	6		136
	林業	10		6	2	18
	漁業	35	3	2		40
	鉱業	6		2		8
	建設業	2,503	196	442		3,141
	製造業	871	124	699	1	1,695
	電気・ガス・熱供給・水道業	80	6	13		99
	情報通信業	523	37	164	1	725
	運輸業	287	41	131		459
	卸売・小売業	3,421	384	1,262		5,067
	金融・保険業	322	20	154	4	500
	不動産業	2,670	47	114		2,831
	飲食・宿泊業	881	72	216	1	1,170
	医療・福祉	967	54	100	17	1,138
	教育・学習支援業	134	6	46	2	188
	複合サービス業	169	9	23	8	209
	サービス業	3,699	336	971	52	5,058

7 法人市民税月別調定額等調

(単位：千円)

年 度 月		平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度
4月	調定件数	1,928	2,043	1,656	2,051	2,798
	調定額	313,602	328,948	290,376	330,708	383,631
5月	調定件数	4,489	4,539	3,513	4,741	6,809
	調定額	1,206,940	1,233,381	836,262	1,137,435	1,133,214
6月	調定件数	4,336	4,015	3,986	4,096	5,029
	調定額	3,336,059	2,544,755	1,981,873	1,873,919	1,961,079
7月	調定件数	2,246	2,550	2,686	2,717	3,604
	調定額	352,216	1,339,899	1,026,512	1,100,493	1,199,013
8月	調定件数	2,622	2,708	2,704	2,849	4,026
	調定額	683,940	594,558	626,235	599,512	608,267
9月	調定件数	2,024	2,076	2,010	2,221	2,982
	調定額	299,594	389,017	417,808	501,652	511,240
10月	調定件数	2,306	2,344	2,233	2,359	3,468
	調定額	458,940	357,346	377,377	476,423	427,082
11月	調定件数	3,848	3,895	4,217	4,147	6,627
	調定額	2,300,074	1,826,909	1,839,625	2,050,122	2,030,254
12月	調定件数	1,649	1,873	2,635	2,051	3,178
	調定額	479,793	570,076	708,646	741,484	840,106
1月	調定件数	1,234	1,243	1,403	1,497	2,155
	調定額	240,981	240,765	267,014	321,723	282,105
2月	調定件数	2,261	2,376	2,441	2,585	3,868
	調定額	345,024	506,025	317,640	447,465	369,319
3月	調定件数	1,575	1,610	1,720	1,789	2,579
	調定額	435,503	418,935	429,229	434,848	423,737
合 計	調定件数	30,518	31,272	31,204	33,103	47,123
	調定額	10,452,666	10,350,614	9,118,597	10,015,784	10,169,047